
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100212

212

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 074/2022 - o PREFEITO MUNICIPAL JOSÉ MENDONÇA DANTAS, torna público
a celebração do contrato nº 074/2022, Tomada de Preços nº 005/2022, regência legal: Lei
Federal nº 8.666/1993, OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO
RURAL E URBANO COM 6 SALAS DE AULA, LOCALIZADA NO POVOADO CAJAZEIRA NO
MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA, CONFORME CONVÊNIO N. 200/2022. CONTRATADO(A):
THOR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 27.927.434/0001-98. Data da
celebração: 09 de setembro de 2022 e data da vigência: 09 de setembro de 2023; Valor do
contrato: R$ 2.295.008,33 (dois milhões e duzentos e noventa e cinco mil e oito reais e
trinta e três centavos). Dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.06 -
Departamento de Educação; AÇÃO: 1.002 - Construção e Ampl. De Unid. Escolar e
Ginásio/Quadras de Esporte; CLASSE ECONÔMICA: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações e
FONTE DE RECURSOS: 8222 - Transf. de Convênio - Educação e 7101 - Rec. de Imp. E
Transf. de Impostos - Educação 25%. Em 09/09/2022. José Mendonça Dantas, Prefeito
Municipal de Heliópolis (BA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5-2022-CP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
005-2022-CP, do tipo menor preço POR LOTE para "Contratação de empresa especializada
em obras de engenharia, para execução do convênio nº 158/2022, SEI sob nº
011.16327.2022.0020980-36, através da Secretaria da Educação do Estado da Bahia com o
município de Ibipitanga, para construção de uma Escola de 06 (seis) salas com quadra
poliesportiva, no povoado Saco do Fogo e uma Escola de 06 (seis) salas com quadra
poliesportiva, no povoado Alvinópolis, município de Ibipitanga-Ba", conforme
especificações no Edital e seus anexos. Com os valores : LOTE 01: R$ 4.195.937,65 (quatro
milhões, cento e noventa e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco
centavos) e LOTE 02: R$ 4.195.937,65 (quatro milhões, cento e noventa e cinco mil,
novecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Prazo: 24 (vinte e quatro)
meses para cada lote. Edital disponível no site: ibipitanga.ba.gov.br DATA DA SESSÃO:
24.10.2022 ás 8:30 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email:
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-BA, 20 de setembro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-TP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura da TOMADA DE PREÇO nº 003-
2022-TP, do tipo menor preço GLOBAL para "Contratação de empresa especializada em
obras de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica, com concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ), com fornecimento de material e mão de obra",
conforme especificações no Edital e seus anexos. Com os valores : R$ 2.634.385,47 (dois
milhões seiscentos e trinta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete
centavos). Prazo: 05 (cinco) meses. Edital disponível no site: ibipitanga.ba.gov.br DATA DA
SESSÃO: 07.10.2022 ás 8:30 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email:
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-BA, 20 de setembro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

BANCO DO BRASIL Nº 963350 EDITAL Nº 052/2022
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade

Pregão Nº 38/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição e instalação de dois elevadores, com
prestação de garantia e manutenção preditiva, preventiva e corretiva, para atendimento da
demanda da Escola Municipal Edeval Suzart Coutinho no Distrito de Itamarati e do Centro
Educacional de Ibirapitanga (CEI) da Rede de Educação do Município de Ibirapitanga Tipo
Menor Preço por lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 20/09/2022
no site www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas até 30/09/2022 às 09:00 horas no
site www.licitacoes-e.com.br:

Ibirapitanga-BA, 20 de setembro de 2022.
JOSÉ W. A. SANTOS

Pregoeiro

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº. 017/2022-PMI/BA, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para desenvolvimento e produção de material didático personalizado para os
alunos da rede municipal do ensino fundamental II - anos finais (6 ao 9 ano), bem como
a capacitação de todos os professores para a utilização deste, a fim de cumprir os
princípios fundamentais da BNCC quanto ao processo de protagonismo e pertencimento do
aluno ao município. Sagrou-se vencedora do LOTE 01 a empresa: ALCANTARA & SILV A
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, com o menor preço por lote, sendo o LOTE 01 com o
valor total de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais), estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O PREFEITO MUNICIPAL , usando de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação vigente resolve ADJUDICAR AO MESMO TEMPO
HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE C.P. Nº.001/2022, REFERENTE A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRA
DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS.VENCEDORA: ACISA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,CNPJ:10.772.765/0001-01, VALOR DE R$
7.129.067,83.

Irajuba-BA, 19 de setembro de 2022.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2022

O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico Nº 0045-
2022 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO
DE SOM, POR HORA, NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE ITABUNA PARA
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, INFORMATIVOS E ATOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Recebimento das propostas até 04/10/2022 ÀS 09:00h - Abertura das 04/10/2022 ÀS
09:00h. Início da sessão de disputa de preços 04/10/2022 ÀS 10:00h. O edital poderá ser
adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter .
Licitação BB nº 959287. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 20 de setembro de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

- LICITAÇÃO Nº 963510
O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE-023/2000 -PA

211/2022-no dia 05/10/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 21/09/2022 as
12:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ, POR UM PERÍODO DE 12
MESES. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 20 de setembro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP DE Nº 2/2022

Torna-se público a ANULAÇÃO da licitação do Pregão Eletrônico RP 002/2022,
cujo objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de pneus e acessórios
novos para atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a este Município.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de
Preços que será realizada no dia 04/10/2022, às 09 horas (horário de Brasília) no Portal
www.bll.org.br Tipo: Menor preço por lote. objeto: registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de pneus e acessórios novos para atender as necessidades da frota
de veículos pertencentes a este Município. Edital disponível no site www.bll.org.br.

PATRICIA SANTOS DE AQUINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 48/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 03/10/2022 às 10h00min PE 048/2022, PA 212/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de Equipamentos, Peças e Acessórios de Sistema
de Videomonitoramento de Prédios e Vias Públicas e Prestação de Serviços de Instalação,
Capacitação de Operação e Gestão de Monitoramento de Imagens, neste Município.
Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 20 de setembro de 2022.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 38/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 038/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Após o julgamento das propostas e a análise documental
declara vencedora do certame a empresa: VISÃO CONSTRUTORA DE IRECÊ EIRELI, CNPJ sob
o nº 41.991.523/0001-24, PROPOSTA FINAL R$ 2.835.000,00.

Itaguaçu - BA, 20 de setembro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2022. Objeto: Registro de
preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município de Itaparica/ Ba , segundo
LEI nº 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009 e RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO
DE 2013, no que se refere ao abastecimento das escolas da Rede Municipal de Educação,
destinados ao preparo da alimentação escolar, designados aos alunos da Rede Municipal
de Ensino de todas as modalidades de ensino (Creche, Educação Infantil, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais Educação e Atendimento
Educacional Especializado - AEE). Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia
04/10/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.bllcompras.com ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 041/2022. Objeto: Registro de
preço visando futura e eventual aquisição maquinas pesadas e veículos tipo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




